
„Службени гласник РС“, број 87 од 13. 10. 2023.  

 

 

Преузето са www.pravno-informacioni-sistem.rs 

4301 

На основу члана 69. став 2. Закона о безбедности хране („Службени гласник 
РС”, бр. 41/09 и 17/09), 

Министар пољопривреде, шумарства и водопривреде доноси 

ПРАВИЛНИК 

о измени Правилника о утврђивању Програма мониторинга 
безбедности хране животињског порекла за 2023. годину 

Члан 1. 

У Правилнику о утврђивању Програма мониторинга безбедности хране 
животињског порекла за 2023. годину („Службени гласник РСˮ, број 54/23), 
у ПРОГРАМУ МОНИТОРИНГА БЕЗБЕДНОСТИ ХРАНЕ ЖИВОТИЊСКОГ ПОРЕКЛА 
ЗА 2023. ГОДИНУ, глава I. Потребна средства за финансирање Програма 
мониторинга, мења се и гласи: 

„I. Потребна средства за финансирање Програма мониторинга 

Потребна средства за финансирање Програма мониторинга обезбеђена су 
Законом о буџету Републике Србије за 2023. годину („Службени гласник РС”, 
бр. 138/22 и 75/23), у оквиру Раздела 24 – Министарство пољопривреде, 
шумарства и водопривреде, Глава 24.1 – Управа за ветерину, Програм 0109 
– Безбедност хране, ветеринарска и фитосанитарна политика, Функција 760 
– Здравство некласификовано на другом месту, Програмска 
активност/пројекат 0002 – Безбедност хране животињског порекла и хране 
за животиње, Економска класификација 451 – Субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и организацијама у износу од 180.000.000 
динара. 

Укупна средства са наведене економске класификације у износу од 
180.000.000 динара расподељена су и користе се у складу са Закључком 
Владе о усвајању Програма распореда и коришћења средстава субвенција у 
области ветерине за 2023. годину, 05 број 401-1516/2023 од 23. фебруара 
2023. године и 05 број 401-6205/2023 од 13. јула 2023. године, од чега за 
Програм мониторинга безбедности хране животињског порекла и хране за 
животиње и годишњи план службених контрола у износу од 74.000.000 
динара, од којих за Програм мониторинга 35.000.000 динара.” 

Члан 2. 



Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије”. 

Број 110-00-76/2023-09 

У Београду, 29. септембра 2023. године 

Министар, 

Јелена Танасковић, с.р. 


